A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Dezembro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vila Valério

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAR
EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

EMPRESA: BADAL TRANSPORTES E SERVIÇOS
- EIRELI

PRAZO: 30 (trinta) dias
AMPARO: Nos Termos do Artigo 87, III da Lei n°
8.666/93 c/c Cláusula 13.2 “e” do CONTRATO n°
072/2018.

Vila Valério - ES, em 19 de dezembro de 2022

DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 988309

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO-ES-
CNPJ: 01.619.232/0001-95. Em conformidade
com o art.75, § 2º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,
torna público que a Administração pretende
realizar contratação de Empresa especializada para
organização, realização, assessoria e consultoria
na realização do Processo Seletivo de Provas
Objetivas e de Títulos, e Prova Pratica, quando o
caso, para possível contratação por excepcional
interesse público para atender à necessidade
temporária, para cargos da Administração
Municipal. O termo de referência com a quantidade
e especificações deverá ser obtido através do
e-mail: compras.contratos@vilavalerio.es.gov.
br. Eventuais interessados podem apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias
uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 22/12/2022. Os interessados
em apresentar proposta, entrar em contato com
a CPL, através do e-mail: compras.contratos@
vilavalerio.es.gov.br, ou através do protocolo
municipal.

Protocolo 988323

Câmaras

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0511/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Itapemirim-ES.

CONTRATADA: M.P.A. Assessoria Contábil LTDA
- ME
CNPJ Nº: 16.434.624/0001-57

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços profissionais para o
processo de execução do e-Social na Câmara
Municipal de Itapemirim, realizando atividades

relativas a planejamento e preparação,
implantação assistida, validação de informações,
documentos, regras e processos, geração e
transmissão de arquivos do e-Social, conforme
detalhado no Termo de Referência.

VIGÊNCIA: Terá início na data de assinatura do
contrato e duração até o dia 31/12/2022.

DATA DA ASSINATURA: 13/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (Dois mil reais.)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade:
2.001- Elemento de despesa: 33.90.39.000.00 -
Fonte: 10010000000 - Exercício 2022.

Itapemirim-ES, 16 de dezembro 2022.

José de Oliveira Lima
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2021/2022
Protocolo 988308

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES

CONTRATADO: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE
LTDA

OBJETO: FORNECIMENTO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA
INTEGRADA, ENGLOBANDO CESSÃO DO
DIREITO DE USO, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO, MIGRAÇÃO,
ADEQUAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE GESTÃO
PÚBLICA INTEGRADA, VISANDO A MELHORIA
DA EFICIÊNCIA, EFICÁCIA E EFETIVIDADE NO
DESEMPENHO DE TODAS AS ATIVIDADES,
SERVIÇOS PRESTADOS E O ALCANCE DOS
RESULTADOS PLANEJADOS PELA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES.

VALOR GLOBAL: R$ 344.690,64 (trezentos e
quarenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais
e sessenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 19 de dezembro de 2022 a 19 de
dezembro de 2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00014 -
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; (0101.0103
101123.039.33904000000.10010000000)
PROCESSO: 006234/2022

Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0012

Linhares - ES, 19 de dezembro de 2022.

ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE

Protocolo 987914

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-19T23:18:52-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial